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WP.0002.1.2025     
 
 

Protokół  Nr X/2025 
obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 

która odbyła się w dniu 29 stycznia 2025 roku. 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 10.00 w sali 103  w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
 
 Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107 z późn. zm.) Przewodniczący 
Rady Powiatu – Artur Szymczak otworzył X Sesję Rady Powiatu Kaliskiego. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 18 Radnych, co stanowiło 
quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
Przewodniczący Rady powitał zaproszone osoby uczestniczące w obradach (lista 
obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).  

 
Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu).   

  
Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  

z materiałami sesyjnymi.  
 
Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 

Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz w imieniu Zarządu Powiatu Kaliskiego 
zawnioskował następujące zmiany w porządku obrad: 

 
Wprowadzenie do punktu 5 przedłożonego porządku obrad: 
 
- do ppkt. l) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025  – uchwała 
otrzymuje nowe brzmienie, 
 
- do ppkt. m) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 -2031 – uchwała otrzymuje nowe brzmienie, 
 
- jako ppkt.n) w sprawie określenia planu rzeczowo – finansowego na rok 2025 
dotyczącego realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 
2025. 
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 Następnie Starosta Kaliski poinformował, iż w odniesieniu do projektu uchwały Rady 
Powiatu Kaliskiego w sprawie określenia planu rzeczowo – finansowego na rok 2025 
dotyczącego realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 
2025 został uzupełniony brakujący załącznik nr 1. 
 
 Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad, Przewodniczący Rady 
rozpoczął procedurę wprowadzenia do porządku obrad ww. zaproponowanych zmian: 
   

- do ppkt. l) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie uchwały budżetowej na rok 2025. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad głosowało 18 
Radnych, 18 głosami "za".  

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 

 Krzysztof Dziedzic, Krzysztof Nosal, Błażej Wojtyła. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający uchwałę w 
sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 w nowym brzmieniu, został wprowadzony 
do porządku obrad 18 głosami „za”. 

- do ppkt. m) wprowadzenie nowego brzmienia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 
2031. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem nowego 
brzmienia projektu uchwały do porządku obrad. 

Za wprowadzeniem nowego brzmienia projektu uchwały do porządku obrad głosowało 18 
Radnych, 18 głosami "za".  

Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 

 Krzysztof Dziedzic, Krzysztof Nosal, Błażej Wojtyła. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający uchwałę w 
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 
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2025 - 2031 w nowym brzmieniu, został wprowadzony do porządku obrad 18 głosami 
„za”. 

- wprowadzenie jako ppkt. n) projektu uchwały w sprawie określenia planu rzeczowo – 
finansowego na rok 2025 dotyczącego realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i 
Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. 
 
Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem przedmiotowego 
projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad głosowało 18 
Radnych, przy 18 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja 
Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (3) 

 Krzysztof Dziedzic, Krzysztof Nosal, Błażej Wojtyła. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie określenia 
planu rzeczowo – finansowego na rok 2025 dotyczącego realizacji Programu 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z 
niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, 
został wprowadzony do porządku obrad 18 głosami „za”. 

W tym momencie na salę obrad przybył Radny Krzysztof Nosal. 

Przewodniczący Rady Artur Szymczak zaproponował, aby ponownie sprawdzić kworum. 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż w obradach uczestniczy 19 Radnych Powiatu 
Kaliskiego. 
 

 Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad.  

 W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami. 

Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 19 Radnych, przy 19 głosach 
"za". 

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota 
Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 

 Krzysztof Dziedzic, Błażej Wojtyła. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad X Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 19 głosami „za”. 
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad wraz ze zmianami. 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem na 2025 
rok, 
b) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na 2025 rok, 
c) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego 
na 2025 rok, 
d) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Organizacyjno - Statutowej na 2025 rok, 
e) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji na 2025 
rok, 
f) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2025 rok, 
g) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wykonania ciągu pieszo – rowerowego 
wzdłuż drogi powiatowej nr 4621P na odcinku sołectwo Cienia Folwark – Miasto 
Opatówek, 
h) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wykonania ciągu pieszo – rowerowego 
wzdłuż drogi powiatowej nr 4621P na odcinku granica Miasta Opatówek – Michałów 
Czwarty, 
i) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Kalisz w sprawie 
udzielenia dotacji celowej na współfinansowanie kosztów funkcjonowania Powiatowego 
Urzędu Pracy w Kaliszu w 2025 r., 
j) w sprawie powierzenia Gminie Żelazków prowadzenia zadania publicznego z zakresu 
dróg powiatowych, 
k) w sprawie powierzenia Gminie Opatówek prowadzenia w 2025 roku przez Gminną 
Bibliotekę Publiczną im. Braci Gillerów w Opatówku zadań powiatowej biblioteki 
publicznej, 
l) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025- w nowym 
brzmieniu, 
m) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031 – w nowym brzmieniu, 
n) w sprawie określenia planu rzeczowo – finansowego na rok 2025 dotyczącego 
realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. 

6. Sprawozdanie z działalności Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta 
Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 2024 rok. 

7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Wnioski i oświadczenia radnych. 
9. Zamknięcie obrad. 
 

Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku 
obrad -  przyjęcie protokołu z IX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad IX Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i Obsługi Rady oraz 
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został udostępniony w wersji elektronicznej w systemie eSesja. Zapytał o uwagi. W 
związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie przedmiotowego 
protokołu bez odczytywania.  

Za przyjęciem protokołu obrad IX Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez odczytywania 
głosowało 19 Radnych, przy 19 głosach "za".    

            
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota 
Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 

 Krzysztof Dziedzic, Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady Artur Szymczak stwierdził, że protokół obrad IX Sesji 
Rady Powiatu Kaliskiego, został przyjęty 19 głosami „za”. 

 
Ad.4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.   
      

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
 

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.                                                                             
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 19 Radnych, 
przy 19 głosach "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 

 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota 
Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 

 Krzysztof Dziedzic, Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał 
zostało przyjęte 19 głosami „za”. 

  
Ad.5a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem na 2025 rok 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu). 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy na 2025 rok 
został wypracowany na posiedzeniu Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem. 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
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 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 

 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr X/76/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota 
Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 

 Krzysztof Dziedzic, Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem na 2025 rok, została podjęta 19 
głosami „za”. 

 
Ad.5b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na 2025 rok (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy na 2025 rok 
został wypracowany na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr X/77/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota 
Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 

 Krzysztof Dziedzic, Błażej Wojtyła. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na 2025 rok, została podjęta 19 głosami 
„za”. 

Ad.5c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego na 2025 
rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy na 2025 rok 
został wypracowany na posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego. 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr X/78/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota 
Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 

 Krzysztof Dziedzic, Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego na 2025 rok, została podjęta 19 
głosami „za”. 

 
Ad.5d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Organizacyjno - Statutowej na 2025 rok (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy na 2025 rok 
został wypracowany na posiedzeniu Komisji Organizacyjno – Statutowej. 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr X/79/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota 
Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 

 Krzysztof Dziedzic, Błażej Wojtyła. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Organizacyjno - Statutowej na 2025 rok, została podjęta 19 głosami 
„za”. 

Ad.5e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji na 2025 rok (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy na 2025 rok 
został wypracowany na posiedzeniu Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji. 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr X/80/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota 
Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 

 Krzysztof Dziedzic, Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Rozwoju Powiatu i Promocji na 2025 rok, została podjęta 19 głosami 
„za”. 

Ad.5f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2025 rok (projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały oraz plan pracy na 2025 rok 
został wypracowany na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr X/81/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu). 
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Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota 
Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 

 Krzysztof Dziedzic, Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia planu 
pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2025 rok, została podjęta 19 głosami 
„za”. 

 
Ad.5g) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie rozpatrzenia 
petycji dotyczącej wykonania ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi powiatowej 
nr 4621P na odcinku sołectwo Cienia Folwark – Miasto Opatówek (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały został wypracowany na 
posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr X/82/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota 
Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 

 Krzysztof Dziedzic, Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji 
dotyczącej wykonania ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 
4621P na odcinku sołectwo Cienia Folwark – Miasto Opatówek, została podjęta 19 
głosami „za”. 

 
Ad.5h) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego  w sprawie 
rozpatrzenia petycji dotyczącej wykonania ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi 
powiatowej nr 4621P na odcinku granica Miasta Opatówek – Michałów Czwarty 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu). 
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały został wypracowany na 
posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr X/83/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota 
Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 

 Krzysztof Dziedzic, Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji 
dotyczącej wykonania ciągu pieszo – rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 
4621P na odcinku granica Miasta Opatówek – Michałów Czwarty, została podjęta 19 
głosami „za”. 

 
Ad.5i) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Kalisz w sprawie udzielenia dotacji 
celowej na współfinansowanie kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy 
w Kaliszu w 2025 r. (projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie stanowią 
załącznik nr 22 i nr 23 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr X/84/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota 
Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 

 Krzysztof Dziedzic, Błażej Wojtyła. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia z Miastem Kalisz w sprawie udzielenia dotacji celowej na 
współfinansowanie kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Kaliszu 
w 2025 r., została podjęta 19 głosami „za”. 

 
Ad.5j) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie powierzenia 
Gminie Żelazków prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego (opinia stanowi załącznik nr 26 do niniejszego 
protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr X/85/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota 
Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 

 Krzysztof Dziedzic, Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powierzenia Gminie 
Żelazków prowadzenia zadania publicznego z zakresu dróg powiatowych, została 
podjęta 19 głosami „za”. 

 
Ad.5k) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie powierzenia 
Gminie Opatówek prowadzenia w 2025 roku przez Gminną Bibliotekę Publiczną im. 
Braci Gillerów w Opatówku zadań powiatowej biblioteki publicznej (projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie stanowią 
załącznik nr 29 i nr 30 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr X/86/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu). 
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Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota 
Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 

 Krzysztof Dziedzic, Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powierzenia Gminie 
Opatówek prowadzenia w 2025 roku przez Gminną Bibliotekę Publiczną im. Braci 
Gillerów w Opatówku zadań powiatowej biblioteki publicznej, została podjęta 19 
głosami „za”. 

 
Ad.5l) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu 
stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu drogą elektroniczną w dniu 
28 stycznia br. (uchwała w nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 33 do niniejszego 
protokołu). Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr X/87/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota 
Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
 
NIEOBECNI (2) 

 Krzysztof Dziedzic, Błażej Wojtyła. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2025 – w nowym brzmieniu, została podjęta 19 głosami 
„za”. 

 
Ad.5m) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 

porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 
2025 – 2031 (projekt uchwały w pierwszym brzmieniu stanowi załącznik nr 36 do 
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niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych, projekt uchwały w nowym brzmieniu drogą elektroniczną w dniu 
28 stycznia br. (uchwała w nowym brzmieniu stanowi załącznik nr 37 do niniejszego 
protokołu). Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji Budżetu i 
Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu). 

 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr X/88/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota 
Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 

 Krzysztof Dziedzic, Błażej Wojtyła. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 
2031 – w nowym brzmieniu, została podjęta 19 głosami „za”. 

 
 Ad.5n) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie określenia 
planu rzeczowo – finansowego na rok 2025 dotyczącego realizacji Programu 
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z 
niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu). 
 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
drogą elektroniczną w dniu 28 stycznia br. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie 
pozytywne Komisji Edukacji, Kultury i Sportu i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem 
(opinie stanowią załącznik nr 41 i nr 42 do niniejszego protokołu). 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 

podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr X/89/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota 
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Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 

 Krzysztof Dziedzic, Błażej Wojtyła. 
 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia planu 
rzeczowo – finansowego na rok 2025 dotyczącego realizacji Programu Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty osoby z 
niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, 
została podjęta 19 głosami „za”. 

 Ad.6. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - Sprawozdanie z działalności Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i 
Porządku dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 2024 rok. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowe sprawozdanie w 
materiałach sesyjnych; przedmiotowe sprawozdanie było przedmiotem posiedzenia 
Komisji Infrastruktury i Porządku Publicznego i zostało przez tą Komisję przyjęte. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  
  

 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedmiotowego sprawozdania. 

 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" przyjęła 
Sprawozdanie z działalności Wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta 
Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 2024 rok (sprawozdanie stanowi załącznik nr 44 do 
niniejszego protokołu).  

Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, Dariusz Korczyński, 
Henryk Kurek, Krzysztof Nosal, Janusz Nowak, Wincenty Nowak, Józef Podłużny, Dorota 
Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Bogusław Szczepaniak, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 

 Krzysztof Dziedzic, Błażej Wojtyła. 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że, Sprawozdanie z działalności Wspólnej 
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Kalisza i Powiatu Kaliskiego za 2024 
rok, zostało przyjęte 19 głosami „za”. 

  
Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych – nie zgłoszono. 

 
 Ad. 8. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Alicji Skrzybalskiej. 
 Radna Alicja Skrzybalska poinformowała, iż Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 

zwróciła się do Zarządu Powiatu Kaliskiego z prośbą o zwiększenie wymiaru czasu pracy 
wychowawców pracujących w Domu Dziecka w Liskowie  z ¾  etatu do pełnego etatu. 
Radna podziękowała Zarządowi Powiatu Kaliskiego za przychylenie się do 
przedmiotowego wniosku Komisji i podjęciu decyzji o zwiększeniu wymiaru czasu pracy 
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wychowawców pracujących w Domu Dziecka w Liskowie o jeden etat. Następnie Radna 
podziękowała Przewodniczącemu Rady Powiatu Kaliskiego Arturowi Szymczakowi za 
wystąpienie na Święcie Powiatu Kaliskiego, w którym Przewodniczący Rady zdaniem 
Radnej ukazał i docenił pracę Radnych Powiatu Kaliskiego. 

 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Henrykowi Kurkowi. 
 Radny Henryk Kurek zabrał głos i podziękował Staroście Kaliskiemu Janowi 
Adamowi Kłyszowi za zajmowanie się tematem PKS-u oraz za wypowiedź podczas Święta 
Powiatu Kaliskiego, w której została poruszona kwestia kolejki wąskotorowej. Następnie 
Radny Henryk Kurek wyraził słowa uznania dla całokształtu  pracy Starosty Kaliskiego na 
zajmowanym stanowisku.   
 

 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Dariuszowi Wawrzyniakowi. 
 Radny Dariusz Wawrzyniak zwrócił się z prośbą o przebudowę drogi gminnej na 

odcinku Tykadłów – Góry Złotnickie na przyjętych zwyczajowo zasadach współpracy 
między Powiatem a Gminą – czyli  finansowanie zadania w systemie 50/50, a następnie 
przekazanie wspomnianej drogi na rzecz Gminy Żelazków. Radny Wawrzyniak 
poinformował, iż Gmina Żelazków wykonała już część prac związanych z remontem 
wspomnianej drogi.   

 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 

Kłyszowi. 
Starosta Kaliski przedstawił informację dotyczącą działalności Zarządu Powiatu 

Kaliskiego i omówił: 
- kwestie związane z organizacją transportu publicznego (złożone wnioski i otrzymane 

dofinansowania, kolejne etapy związane z tworzeniem Związku Komunalnego 
Transportowego), 
- przygotowania i terminy związane ze składaniem wniosków przez Powiat Kaliski na 
realizację zadań związanych ze ścieżkami rowerowymi i gospodarką wodną. 
Następnie Starosta Kaliski w odniesieniu do wypowiedzi: 
-  Radnego Dariusza Wawrzyniaka w sprawie zmiany kategorii drogi - zadeklarował, iż 
będą podjęte działania w tejże kwestii oraz poinformował, iż w przedmiotowej sprawie 
będą prowadzone rozmowy z Wójtem Gminy Żelazków, 
- Radnego Henryka Kurka w sprawie kolejki wąskotorowej – Starosta Kaliski poinformował, 
iż złożył wniosek do Burmistrza Opatówka do programu rewitalizacji Gminy Opatówek, 
który zdaniem Starosty rozpoczął zmianę w podejściu Gminy Opatówek do spraw 
związanych z tematem kolejki wąskotorowej. Starosta zadeklarował, iż Powiat i Gmina 
Opatówek mogą wspólnie znaleźć odpowiedni program, który pozwoliłby zrealizować 
rewitalizację kolejki wąskotorowej na terenie Gminy Opatówek.  
 
 Głos zabrał Przewodniczący Rady Artur Szymczak i w odniesieniu do minionego 
Święta Powiatu Kaliskiemu w imieniu wszystkich Radnych Powiatu Kaliskiego podziękował 
Zarządowi Powiatu Kaliskiemu oraz pracownikom Starostwa Powiatowego za 
zorganizowanie wspomnianego wydarzenia. Następnie Przewodniczący Rady 
podziękował Zarządowi Powiatu za remont sali 131, która jest do dyspozycji wszystkich 
Radnych. Przewodniczący Rady zaprosił Radnych Powiatu Kaliskiego do sali 131. 
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 Ad. 9. Zamknięcie sesji. 
 
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął X 
Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 29 stycznia 2025 roku. 
Obrady X Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz. 10:48. 
 
        Przewodniczył: 
 
      Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
         /-/ 
        Artur Szymczak 
      
 
       
Protokół sporządziła:   
 
Dorota Kubiak 
 
 
 

 


